
Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
25/05/2017 14:51:26

Pregão Presencial Nº 000027/2017 - 12/05/2017 - Processo Nº 001730/2017

Vencedor TRANSPORTADORA MENEGHEL LTDA EPP

CNPJ 05.012.971/0001-75

Endereço Rua ELIAS ESTEVAO COLNAGO, 260 A - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737200001

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00021  LOTE 021

Ítem

00001254

LINHA 30 - ESTADUAL
– ent. davi loriato, toniato, andré rizzi, rizzi x eeefm aleyde cosme.
turno: matutino.
capacidade veiculo:  acima de 23 alunos
n° alunos atendidos: 51

24.249,364.232,00 5,73KM00033

00001255

LINHA 31A - ESTADUAL
arthur krause, bergamaschi, zé roscão, levi fleger, hilario fleger, ent. davi
loriato.
turno: matutino.
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 14

36.708,006.992,00 5,25KM00034

Total do Lote:  60.957,36

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00022  LOTE 022

Ítem

00001256

LINHA 32 - ESTADUAL
– mogner, davi loriato, toniato, rizzi, alto stª helena, gilmar taffner, rizzi x
eeefm aleyde cosme.
turno: matutino.
capacidade veiculo:  acima de 23 alunos
n° alunos atendidos: 30

30.728,009.200,00 3,34KM00035

00001257

LINHA 33 - ESTADUAL
– hilário fleger, meneghel, prop. daleprani, andré rizzi, esc. velha (stª.
helena), gilmar taffner, rizzi x eeefm aleyde cosme.
turno: vespertino.
capacidade veiculo:  acima de 23 alunos
n° alunos atendidos: 20

29.191,608.740,00 3,34KM00036

Total do Lote:  59.919,60

Total do Fornecedor:  120.876,96

1



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
25/05/2017 14:51:26

Pregão Presencial Nº 000027/2017 - 12/05/2017 - Processo Nº 001730/2017

Vencedor Z E TRANSPORTES LTDA ME

CNPJ 27.756.030/0001-89

Endereço Rua ELIAS ESTEVAO COLNAGO, 248 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737200001

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00010  LOTE 010

Ítem

00001242

LINHA 20 - ESTADUAL
fioravante bridi, pedra alegre, devair degasperi, elizeu bridi, triunfo, ilto bridi
x eeefm aleyde cosme.                       turno: matutino.
capacidade do veículo: até 23 alunos
n° alunos atendidos: 21

40.627,208.464,00 4,80KM00021

Total do Lote:  40.627,20

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00011  LOTE 011

Ítem

00001243

LINHA 21 - ESTADUAL
assentamento, marcos basilio, geraldo lamberti, ent. elias basilio, serra da
matutina, marquez x eeefm aleyde cosme.   turno: matutino.
capacidade veículo:   até 15 alunos
n° alunos atendidos: 14

30.912,005.888,00 5,25KM00022

Total do Lote:  30.912,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00023  LOTE 023

Ítem

00001258

LINHA 34 - ESTADUAL
centro itarana x eeefm eurico salles
turno: noturno;                                                                              capacidade
veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 10

12.246,152.332,60 5,25KM00037

Total do Lote:  12.246,15

Total do Fornecedor:  83.785,35

2



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
25/05/2017 14:51:26

Pregão Presencial Nº 000027/2017 - 12/05/2017 - Processo Nº 001730/2017

Vencedor GEOVANA MENEGHEL LORIATO ME

CNPJ 03.130.817/0001-72

Endereço Localidade SOSSEGO - SANTO ANTONIO, S/N - SOSSEGO - SANTO ANTONIO - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 1111111111

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00018  LOTE 018

Ítem

00001251

LINHA 27 - ESTADUAL
antonio fardin, zé nicodemos, gilmar taffner, prop. ulig, rizzi, lemão coimbra,
pedro covre, pesque-pague bento x eepef baixo sossego.
turno: matutino (monitor).                                                               capacidade
veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 14
obs: haverá o compartilhamento (vinda) de roteiro com a rede municipal.

r$ 3,37 (recurso estadual) 20km/dia
r$ 1,88 (recurso municipal) 20km/dia
r$ 5,25 (recurso estadual) 20km/dia

38.640,007.360,00 5,25KM00030

Total do Lote:  38.640,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00019  LOTE 019

Ítem

00001252

LINHA 28 - ESTADUAL
arthur krause, bergamaschi, ervino gumes, hilario fleger, amalia heber,
mogner, gerinke, davi loriato, faz. palazzo, toniato x eeuef santo antônio do
sossego.
turno: matutino (monitor).
capacidade veiculo:  acima 23 alunos
n° alunos atendidos: 30
obs: haverá o compartilhamento (vinda) de roteiro com a rede municipal.

r$ 2,95 (recurso estadual) 30,5km/dia
r$ 1,98 (recurso municipal) 30,5km/dia
r$ 4,93 (recurso estadual) 18,5km/dia

44.448,889.016,00 4,93KM00031

Total do Lote:  44.448,88

Total do Fornecedor:  83.088,88

3



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
25/05/2017 14:51:26

Pregão Presencial Nº 000027/2017 - 12/05/2017 - Processo Nº 001730/2017

Vencedor COOP. DE TRANSP. DA REGIAO SUDESTE SERRANA COOPTA

CNPJ 05.694.832/0001-79

Endereço Rodovia SEBASTIÃO ALVES DE LIMA, 502 - JOÃO VALIM - Afonso Cláudio - ES - CEP: 29600000

Contato 2737351720

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00020  LOTE 020

Ítem

00001253

LINHA 29 - ESTADUAL
geraldo lamberti, escola matutina, marcos basilio, assentamento x eeuef
matutina.
turno: matutino; (monitor).                                                 capacidade veiculo:
até 08 alunos
n° alunos atendidos: 06

17.296,003.680,00 4,70KM00032

Total do Lote:  17.296,00

Total do Fornecedor:  17.296,00

4



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
25/05/2017 14:51:26

Pregão Presencial Nº 000027/2017 - 12/05/2017 - Processo Nº 001730/2017

Vencedor G.A.M TRANSPORTES EIRELI - ME

CNPJ 18.957.203/0001-36

Endereço Rua Dom Luis Scortegagna, 322 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2797101532

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00012  LOTE 012

Ítem

00001244

LINHA 22 - ESTADUAL
marquez, ent. serra matutina, bambu, adilso schaquetti, aabb, coan x eeefm
aleyde cosme.                                                        turno:matutino.
capacidade do veículo: acima de 23 alunos
n° alunos atendidos: 30

44.123,20
10.028,0

0
4,40KM00023

00001245

LINHA 22A - ESTADUAL
alto bom destino, moisés baiano.                                                  turno:
matutino.                                                                                 capacidade
veículo: até 08 alunos
n° alunos atendidos: 07

17.296,003.680,00 4,70KM00024

Total do Lote:  61.419,20

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00014  LOTE 014

Ítem

00001247

LINHA 24 - ESTADUAL
corina delboni, vila palmital, estenio delboni, valdir brandt, dadin becalli x
eeefm aleyde cosme.                               turno: matutino.
capacidade veículo:    até 08 alunos
n° alunos atendidos: 06

34.592,007.360,00 4,70KM00026

Total do Lote:  34.592,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00017  LOTE 017

Ítem

00001250

LINHA 26 - ESTADUAL
mazinho stuhr, vanderlei traichel, mario kuster, bela veneza, helio bragaschi,
patrimonio stuhr, george krause, ent. macuco, berger x eeefm aleyde
cosme.                                    turno: matutino.
capacidade do veículo: acima de 23 alunos
n° alunos atendidos: 44

46.956,80
10.672,0

0
4,40KM00029

Total do Lote:  46.956,80

Total do Fornecedor:  142.968,00

5



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
25/05/2017 14:51:26

Pregão Presencial Nº 000027/2017 - 12/05/2017 - Processo Nº 001730/2017

Vencedor WLE DETTMANN LTDA ME

CNPJ 02.352.285/0001-55

Endereço Localidade ALTO JATIBOCAS, S/N - ALTO JATIBOCAS - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737201125      cafedettmann@hotmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00006  LOTE 006

Ítem

00001232

LINHA 11 - ESTADUAL
prop. jastro, prop. angela roger, esc. bruno jastrow, valentin herzog, ildomar
dettmann, dandara brandenburg, prop. edmundo herzog, ernesto kutz,
escola ernesto grunewald, belmiro brandemburg x eeefm alto jatibocas.
turno: matutino;
capacidade veiculo:  acima de  23 alunos
n° alunos atendidos: 29

37.898,487.912,00 4,79KM00011

00001233

LINHA 12 - ESTADUAL
prop. jastro, prop. angela roger, esc. bruno jastrow, valentin herzog, ildomar
dettmann, sitio schultz, prop. edmundo herzog, ernesto kutz, escola ernesto
grunewald, belmiro brandemburg x eeefm alto jatibocas.
turno: vespertino; (monitor);
capacidade veiculo:  acima de 23 alunos
n° alunos atendidos: 15

34.373,047.176,00 4,79KM00012

Total do Lote:  72.271,52

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00009  LOTE 009

Ítem

00001238

LINHA 17 - ESTADUAL
jjosé klug, campo manske, fredolin grunewald x eeefm alto jatibocas;
turno: matutino;
capacidade veiculo:  acima 23 alunos
n° alunos atendidos: 42

33.244,206.716,00 4,95KM00017

00001239

LINHA 18 - ESTADUAL
eduardo brandt, faz. chiabai, fredolin grunewald, vanilto berger x eeefm alto
jatibocas.
turno: vespertino; (monitor);
capacidade veiculo:  acima 23 alunos
n° alunos atendidos: 23

22.770,004.600,00 4,95KM00018

00001240

LINHA 18A - ESTADUAL
florentino boldt, levi hoffmann, faz. chiabai.
turno: vespertino; (monitor);
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 04

7.050,881.472,00 4,79KM00019

00001241

LINHA 19 - ESTADUAL
linha 19 - elias grulke, lucimar uligh, valdemiro janke, leonidio binow, davi
binow, lindolfo schultz, anildo schultz x eeefm alto jatibocas.
turno: matutino;
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 14

41.864,608.740,00 4,79KM00020

Total do Lote:  104.929,68

Total do Fornecedor:  177.201,20

6



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
25/05/2017 14:51:26

Pregão Presencial Nº 000027/2017 - 12/05/2017 - Processo Nº 001730/2017

Vencedor FABIANO JUNIOR T DELAI ME

CNPJ 11.483.840/0001-79

Endereço Localidade LIMOEIRO DE SANTO ANTONIO, S/N - LIMOEIRO DE SANTO ANTONIO - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737201125

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00001  LOTE 001

Ítem

00001222

LINHA 01 - ESTADUAL
alvaro bridi, nair knaak, sitio boning, baldotto sede x eeef prof. josue baldotto
turno: matutino; (monitor)
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 13

19.827,844.416,00 4,49KM00001

00001223

LINHA 02 - ESTADUAL
alvaro bridi, nair knaak, sitio boning, baldotto sede x eeef prof. josue baldotto
turno: vespertino;
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 12

19.827,844.416,00 4,49KM00002

Total do Lote:  39.655,68

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00004  LOTE 004

Ítem

00001228

LINHA 07 - ESTADUAL
jerri delboni, arione martinelli, sergio mendes, joao luis baldotto x eeef prof.
josue baldotto;
turno: matutino; (monitor)
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 05

18.175,524.048,00 4,49KM00007

00001229

LINHA 08 - ESTADUAL
jerri delboni, maquinario delboni, sergio mendes, joao luis baldotto x eeef
prof. josue baldotto;
turno: vespertino;
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 09

19.827,844.416,00 4,49KM00008

Total do Lote:  38.003,36

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00016  LOTE 016

Ítem

00001249

LINHA 25A - ESTADUAL
alvaro bridi, nair knaak, berta berger.
turno: matutino.
capacidade veiculo:  até 08 alunos
n° alunos atendidos: 02

11.674,802.484,00 4,70KM00028

Total do Lote:  11.674,80

Total do Fornecedor:  89.333,84

7



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
25/05/2017 14:51:26

Pregão Presencial Nº 000027/2017 - 12/05/2017 - Processo Nº 001730/2017

Vencedor EGNO MENEGHEL JUNIOR ME

CNPJ 11.624.220/0001-02

Endereço Rua AMELIA SANTOS VENTURINI, 33 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 0000000000

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00008  LOTE 008

Ítem

00001236

LINHA 15 - ESTADUAL
prop. guering, oficina fleger, campo leopoldo, ilza jastrow, helio bragaschi,
ilza jastrow, alfredo stein, ent. bar do belo, ent. emilio haase, anildo lutke,
marcilene guns, florencio lucht, reinaldo schuanz, laudelino grunewald, enc.
cachoeira maia/rua da pipoca, rua da pipoca x eeefm alto jatibocas.
turno: matutino;
capacidade veiculo:  acima 23 alunos
n° alunos atendidos: 41

42.136,009.200,00 4,58KM00015

00001237

LINHA 16 - ESTADUAL
roger jastrow, marcilene guns, florencio lucht, estrada principal, enc.
cachoeira do maia/rua da pipoca x eeefm alto jatibocas.
turno: vespertino; (monitor);
capacidade veiculo:  acima 23 alunos
n° alunos atendidos: 15

20.225,284.416,00 4,58KM00016

Total do Lote:  62.361,28

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00015  LOTE 015

Ítem

00001248

LINHA 25 - ESTADUAL
baldotto (cima), limoeiro santo antonio, igreja são cristóvão, casarão, praça
oito x eeefm aleyde cosme.          turno: matutino.
capacidade do veículo: acima de 23 alunos
n° alunos atendidos: 46

46.956,8010.672,0
0

4,40KM00027

Total do Lote:  46.956,80

Total do Fornecedor:  109.318,08

8



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
25/05/2017 14:51:26

Pregão Presencial Nº 000027/2017 - 12/05/2017 - Processo Nº 001730/2017

Vencedor ROGERIO SCHULZ ME

CNPJ 08.488.617/0001-00

Endereço Rua AUGUSTA BRIDI, 0 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737201225

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00002  LOTE 002

Ítem

00001224

LINHA 03 - ESTADUAL
prop. schroeder, ze nilton perin, ze do rádio, aristeo possimosser, lameu
possimosser, edgar de souza x eeef prof. josue baldotto;
turno: matutino; (monitor)
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 10

20.654,004.600,00 4,49KM00003

00001225

LINHA 04 - ESTADUAL
prop. schroeder, zé do rádio, aristeo possimosser, edgar de souza x eeef
prof. josué baldotto;
turno: vespertino;
capacidade veículo: até 15 alunos
n° alunos atendidos: 06

15.697,043.496,00 4,49KM00004

Total do Lote:  36.351,04

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00003  LOTE 003

Ítem

00001226

LINHA 05 - ESTADUAL
fabio holz, ent.martin butske, adolfo tim, romeu possimosser, eduardo lick,
argeu delboni, alberto schuanz x eeef prof. josué baldotto;
turno: matutino; (monitor)
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 10

15.939,003.036,00 5,25KM00005

00001227

LINHA 06 - ESTADUAL
fabio holz, ent. aristeo holz, ent. martin butske, adolfo tim, romeu
possimosser, eduardo lick, argeu delboni, alberto schuanz x eeef prof.
josué baldotto;
turno: vespertino;
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 07

14.973,002.852,00 5,25KM00006

Total do Lote:  30.912,00

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00005  LOTE 005

Ítem

00001230

LINHA 09 - ESTADUAL
macuco, prop. buctke, amaranto sarnaglia x eeef prof. josue baldotto;
turno: matutino; (monitor)
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 09

19.827,844.416,00 4,49KM00009

00001231

LINHA 10 - ESTADUAL
macuco, prop. buctke, amaranto sarnaglia x eeef prof. josue baldotto;
turno: vespertino;
capacidade veiculo:  até 15 alunos
n° alunos atendidos: 12

19.827,844.416,00 4,49KM00010

Total do Lote:  39.655,68

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00013  LOTE 013

Ítem

00001246
LINHA 23 - ESTADUAL
argeu delboni, eduardo lick, prop. schroeder, prop. butcke, macuco, vila

41.376,08
10.396,0

0
3,98KM00025

9



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
25/05/2017 14:51:26

Pregão Presencial Nº 000027/2017 - 12/05/2017 - Processo Nº 001730/2017

Vencedor ROGERIO SCHULZ ME

CNPJ 08.488.617/0001-00

Endereço Rua AUGUSTA BRIDI, 0 - Centro - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 2737201225

palmital x eeefm aleyde cosme.                  turno: matutino.
capacidade veículo:     até 15 alunos
n° alunos atendidos: 10

Total do Lote:  41.376,08

Total do Fornecedor:  148.294,80

10



Prefeitura Municipal de Itarana

Governo do Estado do Espírito Santo

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE
25/05/2017 14:51:26

Pregão Presencial Nº 000027/2017 - 12/05/2017 - Processo Nº 001730/2017

Vencedor TRANSPORTE J J SANTOS GUEDES LTDA-ME

CNPJ 20.511.522/0001-65

Endereço Localidade Zona Rural, S/N - LIMOEIRO DO CARAVAGIO - ITARANA - ES - CEP: 29620000

Contato 27

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade

00007  LOTE 007

Ítem

00001234

LINHA 13 - ESTADUAL
– prop. felberg, ent. aristeo holz, ildomar tim, floriano klenz, floriano
malikoski, trevo celio kuster, floriano tim, eduardo tim, prop. klabund, rodolfo
krause, belmiro brandemburg, prop. lutke, aristeo frederique x eeefm alto
jatibocas.
turno: matutino;
capacidade veiculo:  acima de 23 alunos
n° alunos atendidos: 29

39.085,287.912,00 4,94KM00013

00001235

LINHA 14 - ESTADUAL
lourival kalk, adolfo malichoski, trevo célio kuster, cristiano boldt, trevo célio
kuster, floriano tim, eduardo tim, prop. klabund, rodolfo krause, belmiro
brandemburg, prop. lutke, aristeo frederique x eeefm alto jatibocas.
turno: vespertino; (monitor);
capacidade veiculo:  acima de 23 alunos
n° alunos atendidos: 12

34.540,486.992,00 4,94KM00014

Total do Lote:  73.625,76

Total do Fornecedor:  73.625,76

Total Geral:  1.045.788,87

11


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

